ПРОТОКОЛ
 заседания постоянно действующего

координационного совещания по обеспечению правопорядка

 на территории Меркуловского сельского поселения
№ 1
15 января 2024 г.

                                                                     хут.Меркуловский
Председатель – Мутилина Е.А., глава Администрации   Меркуловского  сельского поселения,  председатель постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка.

Присутствовали: 7 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении Плана работы Координационного  совета в сфере  профилактики правонарушений  на территории сельского поселения Березнеговатский сельсовет  на 2024 год.

  1. СЛУШАЛИ:  Мутилину Е.А., главу администрации сельского

поселения, председателя Координационного Совета по профилактике правонарушений, которая  познакомила с Планом работы Координационного  совета в сфере  профилактики правонарушений  на территории сельского поселения на 2024 год.

 ВЫСТУПИЛА: Чукарина С.И., специалист администрации, которая предложила утвердить предложенный План работы Координационного  совета в сфере  профилактики правонарушений  на территории сельского поселения Березнеговатский сельсовет  на 2024 год.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить предложенный План работы Координационного  совета в сфере  профилактики правонарушений  на территории сельского поселения на 2024 год.

План работы
Координационного Совета по профилактике правонарушений
Цель
1. Укрепление правопорядка и усиление борьбы с правонарушениями, терроризмом на территории сельского поселения .

2. Задачи
1. Защита жизни и здоровья граждан, их прав и свобод; повышение эффективности охраны общественного порядка и обеспечении общественной безопасности.

2. Объединение усилий органов местного самоуправления, правоохранительных и контролирующих органов в борьбе с преступностью и профилактике правонарушений.

3. Определение на муниципальном уровне комплекса мероприятий по профилактике правонарушений и терроризма.

4. Проведение комплексного анализа состояния профилактики правонарушений на территории сельского поселения с последующей выработкой необходимых рекомендаций.

5. Организация заслушивания должностных лиц по вопросам предупреждения правонарушений, устранения причин и условий, способствующих их совершению.

6. Поддержание оптимального уровня информированности населения,
распространение средств наглядной агитации по антитеррористической проблеме.
7. Повышение эффективности борьбы с терроризмом, проявлениями экстремизма.
	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки проведения

	1.
	Проведение заседаний Совета профилактики при администрации сельского поселения
	Совет профилактики
	ежеквартально

	2.
	Организация и проведение
мониторинга для выявления причин и условий возникновения социального неблагополучия
	Члены Совета
	Постоянно

	3.
	Организация работы с семьями, находящимися в группе социального риска
	Члены Совета
	Постоянно

	4.
	Организация контроля за жизнедеятельностью лиц,

находящихся в социально-опасном положении
	Члены Совета
	В течение года

	5.
	Организация и осуществление деятельности по выявлению,

предупреждению и профилактике социального неблагополучия семей
	Члены Совета
	В течение года

	6.
	Организация и принятие мер по обеспечению безопасности и

правопорядка в местах массового пребывания людей
	Члены Совета
	В течение года

	7.
	Проведение анализа нормативных
правовых актов в сфере профилактики правонарушений для использования в работе
	Члены Совета
	Ежеквартально

	8.
	Организация и проведение
профилактических мероприятий по предупреждению фактов национального и религиозного

экстремизма, воспитанию толерантного отношения к окружающим
	Администрация, участковый
уполномоченный полиции
	В течение года

	9.
	Проведение мероприятий,
направленных на выявление лиц, причастных к экстремистской и террористической деятельности
	Совет профилактики правонарушений
	В течение года

	10.
	Участие в проведении конкурсных программ, посвященных памятным и

юбилейным датам, профессиональным праздникам
	Совет профилактики
правонарушений, СДК, библиотеки

	11.
	Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику незаконного

потребления наркотических средств и психотропных веществ среди учащихся
	Совет профилактики
правонарушений, СДК, библиотека
	В течение года

	12.
	Проведение мероприятий по
выявлению и пресечению незаконных фактов продажи спиртных и

спиртосодержащих жидкостей двойного применения
	Администрация, участковый
уполномоченный полиции
	В течение года

	13.
	Организация работы по социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы и лиц,

осужденных без изоляции от общества.
	Администрация, участковый
Уполномоченный полиции
	В течение года

	14.
	Оказание содействия в
трудоустройстве лиц, вернувшихся из мест лишения свободы, а также лиц

осужденных не связанных с лишением свободы
	Администрация, участковый
уполномоченный полиции
	В течение года

	15.
	Организация проведения отчетов участкового уполномоченного полиции, представителей органов местного самоуправления перед населением
	Администрация, участковый
уполномоченный полиции
	В течение года

Глава Администрации

Меркуловского сельского поселения                                     Е.А.Мутилина

Секретарь

                                         С.И.Чукарина